
Sk
B K

SALINAN

BUPATI KARANGANYAR 
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 56 TAHUN 2018 

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR NOMOR 75 TAHUN 2017 

TENTANG BANTUAN PENDIDIKAN BAGI LULUSAN SEKOLAH MENENGAH ATAS/ 
SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN ATAU SEDERAJAT YANG MELANJUTKAN 

PENDIDIKAN KE LUAR NEGERI DAN/ATAU MENGIKUTI FORUM ILMIAH
DI LUAR NEGERI

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI KARANGANYAR,

Menimbang: a. bahwa lulusan pendidikan tinggi di luar negeri merupakan aset

daerah yang diharapkan akan berperan dalam meningkatkan 
kesejahteraan dan kemajuan daerah;

b. bahwa adanya perubahan rincian perhitungan pada Dokumen 
Pelaksanaan Anggaran Dinas Pendidikan dan Kebudayaan 

Kabupaten Karanganyar Tahun Anggaran 2018 kegiatan 

pemberian reward bagi lulusan SMA/ SMK yang melanjutkan 

pendidikan ke perguruan tinggi negeri;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 75 Tahun 
2017 tentang Bantuan Pendidikan bagi Lulusan Sekolah 
Menengah Atas/Sekolah Menengah Kejuruan atau Sederajat yang 

Melanjutkan Pendidikan ke Luar Negeri dan/atau Mengikuti 

Forum Ilmiah di Luar Negeri;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Provinsi Jawa 

Tengah;



2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 
47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indoneia Nomor 4286);

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem 

Pendidikan Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2003 Nomor 47 Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4301);

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa 

kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 

2015 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 5679);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan 

dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5105) sebagaimana telah diubah 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 66 Tahun 2010 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 
tentang Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 112, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5157);
f;*. .

6. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang Pendanaan 

Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 

Nomor 91, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4864);
7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 80 Tahun 

2013 tentang Pendidikan Menengah Universal (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2013 Nomor 871);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 18 Tahun 
2013 tentang Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Karanganyar Tahun 2013 Nomor 18, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 18) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

Karanganyar Nomor 2 Tahun 2017 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar N om or 18 T ah u n



2013 tentang Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran Daerah 

Kabupaten Karanganyar Tahun 2017 Nomor 2, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 70);
9. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 75 Tahun 2017 tentang 

Bantuan Pendidikan bagi Lulusan Sekolah Menengah 
Atas/ Sekolah Menengah Kejuruan atau Sederajat yang 

Melanjutkan Pendidikan ke Luar Negeri dan/atau Mengikuti 

Forum Ilmiah di Luar Negeri (Berita Daerah Kabupaten 
Karanganyar tahun 2017 Nomor 75).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI KARANGANYAR NOMOR 75 TAHUN 2017 TENTANG 

BANTUAN PENDIDIKAN BAGI LULUSAN SEKOLAH MENENGAH 

ATAS/SEKOLAH MENENGAH KEJURUAN ATAU SEDERAJAT YANG 
MELANJUTKAN PENDIDIKAN KE LUAR NEGERI DAN/ATAU 

MENGIKUTI FORUM ILMIAH DI LUAR NEGERI.

Pasal I

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 75 
Tahun\ 2017 tentang Bantuan Pendidikan bagi Lulusan Sekolah 

Menengah Atas/Sekolah Menengah Kejuruan atau Sederajat yang 

Melanjutkan Pendidikan ke Luar Negeri dan/atau Mengikuti Forum 

Ilmiah di Luar Negeri (Berita Daerah Kabupaten Karanganyar tahun 

2017 Nomor 75) Pasal 4 diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 4
(1) Jumlah bantuan pendidikan yang disalurkan kepada 

penerima sebesar Rp3.500.000,00 (tiga juta lima ratus 

ribu rupiah) setiap orang sekali selama menempuh 
pendidikan ke luar negeri dan/atau mengikuti forum 

ilmiah di luar negeri.
(2) Bantuan Pendidikan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

ditetapkan oleh Bupati atas usul dari kepala Dinas 
berdasarkan hasil verifikasi oleh tim verifikasi terhadap 

calon penerima Bantuan Pendidikan.



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. Agar 

setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Karanganyar.

Ditetapkan di Karanganyar 
pada tanggal 6 Agustus 2018 
BUPATI KARANGANYAR,

ttd

JULIYATMONO

Diundangkan di Karanganyar 

pada tanggal 6 Agustus 2018
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR, 

ttd

SAMSI
BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2018 NOMOR 56

Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT DAERAH 

K  ARTTP AJKhLKARAN G AN Y AR 
, Hukum

DIDH 
f f l  99303 1 009


